
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun  

Vyřizuje: Ing. Lucie Jánišová  Č. j.: MULA 15716/2017/SU/J 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

465 385 272 

465 285 244 

lucie.janisova@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/14894/2017/J 

Počet str. dokum.: 4  V Lanškrouně dne 17.05.2017 

Počet listů příloh: 0                 
Spisový znak: 328.3 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje K energo s.r.o., IČO 27494683, Nádražní č.p. 346, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

(dále jen "žadatel") podal dne 10.05.2017 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Nové kabelové vedení nn a rozšíření kabelového vedení nn k lokalitě zahrádek v rámci akce "IV-

12-2015386 - Lanškroun, Obora, 1192/56, Svobodová - knn" na pozemcích st. p. č. 1042, 1043, 3773, 

parc. č. 993/1, 1023/1, 1023/3, 1023/10, 1171/2, 1173/11, 1174/4, 1174/16, 1192/31, 1192/32, 1192/33, 

1192/35, 1192/37, 1192/38, 1192/39, 1192/40, 1192/41, 1192/45, 1192/46, 1192/47, 1192/48, 1192/50, 

1192/51, 1192/53, 1192/54, 1192/55, 1192/56, 1192/57, 1192/59, 1192/60, 1192/61, 1192/62, 1192/63, 

1192/64, 1192/66, 1192/67, 1192/68, 1192/70, 1192/71, 1192/72, 1192/73, 1192/74, 8474, 8577, 8583, 

8584, 8585, 8586, 8590, 8592, 8593, 8681, 8682, 8686, 8744 v katastrálním území Lanškroun.  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

 Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 

zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto.  

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lanškroun, 

Odbor stavební úřad, úřední dny: pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po 

telefonické dohodě).  

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního plánu, se 

nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 



Č.j. MULA 15716/2017 str. 2 

 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že 

ve lhůtě do 5 dnů 

po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

V této souvislosti stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto ustanovení neslouží k tomu, 

aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové 

námitky či připomínky. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, 

úřední dny: pondělí a středa od 8,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 hod.; v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Martinec 

vedoucí odboru 

 

  

 

 

 

 

 

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

 

 

 



Č.j. MULA 15716/2017 str. 3 

 
Obdrží: 

-účastníci řízení dle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

1. ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje K energo s.r.o., IDDS: fhbeq4b 

2. Město Lanškroun, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

4. JUDr Radomil Macek, Na Vyhlídce č.p. 38, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

5. Taťána Macková, Na Vyhlídce č.p. 38, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

6. KOVO JONÁŠ, s.r.o., IDDS: 6ytgpj5 

7. Monika Přikrylová, Rychnov na Moravě č.p. 218, 569 34  Rychnov na Moravě 

8. Vladimír Beneš, Seifertova č.p. 464, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

9. Oldřiška Benešová, Seifertova č.p. 464, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

10. Josef Tareš, Kollárova č.p. 240, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

11. Zdeňka Tarešová, Kollárova č.p. 240, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

12. Jiří Gottwald, Wolkerova č.p. 109, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

13. Hedvika Gottwaldová, Wolkerova č.p. 109, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

14. Stanislav Strouhal, Husova č.p. 772, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

15. Růžena Strouhalová, Husova č.p. 772, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

16. Václav Semerád, Lidická č.p. 59, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

17. Božena Křivohlávková, Vančurova č.p. 462, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

18. Robert Purkert, Lubník č.p. 85, 563 01  Lanškroun 

19. Dana Šnýdrová, Husova č.p. 772, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

20. Iveta Knápková, Žichlínek č.p. 13, 563 01  Lanškroun 

21. Luboš Knápek, Vančurova č.p. 462, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

22. Lukáš Zemánek, Vančurova č.p. 376, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

23. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

24. Miloš Dostál, Dobrovského č.p. 74, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

25. Ludmila Dostálová, Dobrovského č.p. 74, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

26. Karel Marek, Lidická č.p. 898, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

27. Josef Šebrle, Jungmannova č.p. 874, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

28. Ilona Břízová, Poděbradova č.p. 870, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

29. Aleš Stejskal, Lidická č.p. 59, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

30. Dana Stejskalová, Lidická č.p. 59, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

31. Dagmar Melezínková, Vančurova č.p. 460, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

32. Ladislav Šisler, Trstěnice č.p. 238, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

33. Petr Vlk, Dolní Třešňovec č.p. 104, 563 01  Lanškroun 

34. Lenka Winklerová, Oblá č.p. 473/45, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 

35. Zdenka Harcubová, Kollárova č.p. 240, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

36. Jan Marek, T. G. Masaryka č.p. 223, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

37. Irena Hejcmanová, Nádražní č.p. 153, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

38. René Vorek, Dolní Třešňovec č.p. 89, 563 01  Lanškroun 

39. Luděk Jursa, Seifertova č.p. 463, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

40. Jana Jursová, Seifertova č.p. 463, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

41. Jiří Haniš, Lidická č.p. 899, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

42. Anna Hanišová, Lidická č.p. 899, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

43. Bohuslav Jirásek, B. Smetany č.p. 758, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

44. Milada Jirásková, B. Smetany č.p. 758, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

45. Jaroslav Melichar, Seifertova č.p. 99, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

46. Irena Melicharová, Seifertova č.p. 99, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

47. Jaroslav Krištof, Křib č.p. 1810, 560 02  Česká Třebová 2 

48. Dana Krištofová, Křib č.p. 1810, 560 02  Česká Třebová 2 

49. Peter Pecka, Sokolovská č.p. 1113, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

50. Kateřina Pecková, Sokolovská č.p. 1113, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

51. Martin Plocek, Kežmarská č.p. 535, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

52. Myslivecké spolek "OBORA" LANŠKROUN, Obora č.p. 596, Ostrovské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

 



Č.j. MULA 15716/2017 str. 4 

 
-účastníci řízení dle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1022, 1023/2, 1023/8, 1023/11, 1172/6, 1172/7, 1173/9, 1174/13, 1174/14, 1174/15, 

1174/17, 1192/34, 1192/36, 1192/42, 1192/43, 1192/44, 1192/52, 1192/58, 1192/65, 1192/69, 8580, 

8581, 8680/2, 8680/4, 8688, 8689 v katastrálním území Lanškroun 

 

-dotčené orgány 

53. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-

Vnitřní Město 

54. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

55. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  

Lanškroun-Vnitřní Město 

56. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství, IDDS: 48taa69 

 


		2017-05-17T10:24:44+0200
	referent odboru




